- 1 -

合 肥 市 保 安 协 会 文 件

合保协[2020]4 号

关于开展“合肥最美保安员”评选活动的通知

各会员单位：

为了激发广大保安员职业的荣誉感和自豪感，弘扬正气，树立我

市保安队伍的良好形象，促进保安服务行业健康发展。在合肥市公安

局保安监管部门的关心和帮助下，在合肥市总工会、合肥市财贸工会

的指导下，合肥市保安协会拟与安徽市场星报、安徽财经网、掌中安

徽融媒体平台联合开展 2020 年度“合肥市最美保安员”评选活动。

现将《情系万家，守护平安；第一届“合肥最美保安员”评选活

动方案》下发至全体会员单位，我们热忱期待各单位积极参与，踊跃

推荐“合肥最美保安员”候选人选给我们。活动《方案》详见附件。

特此通知

合肥市保安协会

2020 年 4 月 3日

 - 2 -

附件

情系万家 守护平安

第一届“合肥最美保安员”评选活动方案

一、组织架构

指导单位：合肥市公安局保安管理处、合肥市财贸工会

主办单位：合肥市保安协会

承办单位：安徽市场星报、安徽财经网、掌中安徽 APP

二、活动架构

1、报名阶段，通过合肥保安协会微信公众号、安徽市场星报线上、

线下媒体优势，公开、公平、透明征集“合肥最美保安员”参评候选

人。

2、评选阶段，设置网络点赞专区，并邀请监管部门领导、保安行

业专家、公众代表、媒体代表参与评选。

3、颁奖仪式，掌中安徽 APP 第一时间现场报道，市场星报、安徽

财经网、《中国保安》、《安徽保安》权威资讯报道。

三、评选要求

（一）评选标准

1、取得保安员上岗资格证，在保安岗位上工作满两年以上，模范

执行公司和客户单位的规章制度，遵章守纪，爱岗敬业，事迹感人，

成绩卓著。

 - 3 -

2、新冠肺炎疫情防控期间，忠于职守，履职尽责做出突出贡献的

保安员此次评选将优先考虑，不受两年从业经历限制。

3、在扫黑除恶专项斗争中，积极协助公安机关检举揭发涉黑涉恶

违法犯罪线索，成绩突出，表现优异。为公安机关侦破、查处、打击

黑恶势力犯罪发挥重要作用的，不受两年从业经历限制。

4、业务精通，技能过硬。熟练掌握保安专业技能，出色完成本职

工作，在省、市、区、县举办的各项业务技能竞赛中取得优异成绩，

受到政府或有关部门表彰和奖励。

5、见义勇为，乐于奉献。保护国家、集体财产安全，事迹突出；

在公民人身财产受到侵害时挺身而出，勇于同违法犯罪行为作斗争，

受到人民群众广泛赞誉和各类媒体宣传报道。

（二）候选人推荐：4 月 7 日—17 日

由合肥市保安协会各会员单位自行推荐，其中理事以上单位可推

荐 2～3人，会员单位推荐 1～2人。

各单位将报名表格及推荐人选照片，发送至协会微信公众号邮箱

2787548332@qq.com，完成在线报名。

具体报名信息填写表格如下：

 - 4 -

合肥市保安协会“最美保安员”评选表格

填报单位：

个

人

照

姓名  性别

出生年月
所在保安

公司

主要事迹

所获荣誉（按降

序列举清楚）

推荐理由（由所

在保安公司说

明推荐理由）

客户评价（曾经

或现在服务过

的客户评价）

     填报人：                         联系电话：

要求：表格内所填写的荣誉需上传荣誉证书复印件，主要事迹如有

 - 5 -

媒体、行业等相关载体予以宣传需截图上传。

（三）评选数量：“合肥最美保安员”10名，“合肥优秀保安员”20

名。

四、评选流程

（一）初评阶段 4 月 20 日—30 日

保安协会、市场星报结合信息填写情况，初步筛选出 30 名保安员，

在掌中安徽 APP 专题页面进行公示。公示内容以上报材料内容为准，

包括人员基本情况、主要事迹，获得荣誉等。

市场星报采访部分突出候选人物，在合肥保安协会微信公众号，

掌中安徽 APP 进行宣传。

要求入选的 30 名保安员提供纸质材料，荣誉证书、事迹宣传截图

等均需提供纸质复印件，以备复评。

（二）复评阶段 5月 6 日—5 月 22 日

在掌中安徽设置投票点赞专区，发动网民和社会公众对 30 位候选

人员集中评议。

（三）专家评审

5 月下旬，邀请行业监管部门、市总工会、保安行业专家、公众

代表、新闻媒体代表组成专家评审团进行评分。

（四）评选方式

1、线上投票：点击活动网络专题，选择想要投票的对象，点击“为

TA 点赞”按钮进行投票。投票规则：每人每天可分别在合肥保安微信

公众号、掌中安徽 APP 两大候选专区进行点赞，两大候选平台总共 10

 - 6 -

次点赞机会（微信公众号、掌中安徽 APP 各占 5次点赞机会）。可给多

人点赞，也可给 1人点赞。票选结果以两大平台总点赞次数为准。

2、专家评审：邀请监管部门、市总工会、保安行业专家、公众代

表、新闻媒体代表组成评委会，进行评分。

3、按照群众投票占 20%、专家评审投票占 80%的比例，根据最终

得分高低，评选 10 名“合肥最美保安员”，剩余 20 位为“合肥优秀保

安员”。

五、宣传与表彰

（一）颁奖仪式：6 月份，具体安排另行通知。

（二）宣传策划

1、市场星报派出精锐采访团队对候选保安员（部分）进行采访报

道，总计一个整版。

2、合肥保安协会微信公众号、掌中安徽 APP 作为此次活动主要宣

传阵营。

3、主办单位联合召开颁奖仪式，对评选出的 10 名“合肥最美保

安员”、“合肥优秀保安员”进行隆重表彰。

4、颁奖活动结束，安徽市场星报利用报纸版面，刊登颁奖现场、

最美保安员内容（包含图文），总计一个整版。同时择优推荐给新华网、

人民网、中安在线等主流媒体进行宣传与报道。

5、掌中安徽 APP 设置第一届“合肥最美保安”专题页面，设置投

票页面，同步展播 30 位候选人物事迹。设计最美保安开屏海报。颁奖

仪式现场，掌中安徽 APP 全程直播。

	附件
	情系万家 守护平安
	第一届“合肥最美保安员”评选活动方案